vicem absque precepto et licentia preclicti [dni] de Th.

et de Villars.

8. Item dominus de Th. et de V. propter hec, seu ali-

quis pro ipso, non possunt nec debent tune aliquid petere,

seu exigere, seu extorquere ab eisdem salva sibi censa

et jure laudimij prout superius est predictum. Omnes
autem consuetudines approbatas et obtentas in franche-

sia ville predicte et extra, que in presenti scripto et extra

memorantur, aprobavimus et etiam confirmavimus vo-

lentes et specialiter et expresse precipientes quod qui-

cumque pro nobis et successoribus nostris in terra de

Thoiry et de Villars judex seu auditor causarum curie

nostre pro tempore fuerit, castellanus et prepositus ville

Asperimontis, universa et singula supradicta dictis ha-

bitatoribus ville Asp. firmiter et inviolabiliter observent

et successoribus eorumdem.

y. Banna autem ville Asp. durant a porno supra do-

mum Morelli de Coysia usque ad fagum supra domum
novam Durandi dicti viache ascendendo; item ab illo

loco usque ad riipem vocatam rupem collont descen-

dendo
;
ilem ab illo loco usque ad fontem prati de Val-

lion descendendo; item ab illo loco per rétro villam de

grand val et de dominons usque ad fontem Guillermete

relicte Pétri de Boneytii ascendendo
;
item ab illo loco

usque ad cumulum pratorum àioXo^nm. pvaz partins per

carreriam ascendentem
;
item ab illo loco usque ad ulti-

timam albespinam clausionis Martini de Vonens descen-

dendo
;
ilemab illo loco usque ad duos l'rassineos campi

Hugonis le mugnier de Vernans (vers le nant) ; item

ab illo loco usque ad primum troncum pomi Morelli

predicti. Hec autem omnia et singula sicut superius dicta
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sunt. PromiUentes nos prediclus Hambertas dus de Th.

et de V. dictis habitatoribus ville Asp. et successoribus

eorumdem pro nobis ei success. nostris sub prestito ju-

ramento cum duobus militibas firmiter, inviol, et im-

perpetuum custodire et contra ea vel aliquod ex eis sicut

superius dicta sunt per nos vel per alium facto vel verbo,

consensu vel auxilio in judicio vel extra aliquatlienus de

cetero non facere nec venire nec alicui contravenienti in

aliquo consentire.

In quorum omnium testimonium pns privilegiumpre-

dictis habitatoribus ville Asperimontis tradimus et con-

cedimus sigilli nostri munimine roboratum. Datum (1)

per kalendas Julij, anno Domini millessimo C» C».

nonagesimo sexto. — Scellées de cyre verte des armoy-
ries du dit s^ pendant souhs double queue en parchemin.

Nos Humbertus dnus de Thoiry et de Villars notum

facimus universis présentes litteras inspecturis quod

cum nobilis vir et potens dnus Humbertus dominus

quondam de Thoiry et de Villars carissimus pater nos-

ter libertatem et franchesiam pro se et heredibus

suis dederit et concesserit hominibus et habitantibus

villam Asperimontis [On rappelle le serment prêté

par Humbert.) Hinc est quod nos... cum credidimus et

dicernimus [sic) homines et habitantes villam Asperim.
nobis teneri in complenta et ipsa habere vellemus ab

eisdem, nos inspecta eorumdem libertate etfranchesia et

nobis lingua materna certo et de verbo ad verbum ex-

posita confitemur nullam complentam taliam pactionem,

collectam seu quelibet alia gravamina in ipsis hominibus

et eorum heredibus et successoribus habere, quecumque

(1) Le lieu où les lettres ont été données n'est pas indiqué

sur la copie.
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sint etquocumque nomine censeantnr, preterquam con-

tenta in dicta franchesia. {En conséquence il les quitte

et libère de ladite complainte, sous la foi de son

serment, en témoignage de quoi il fait apposer son

sceau.)

Datum apud Montem-Regalem (Ain) presenlibus Jo-

hanne de Zanchetis, procuratori nostro, et Stéphane Cha-

tardi. chastellano nostro Montis-Regalis, die dominica

post festum beati Michaelis, anno dni millo tercentesirao

tricesimo quarto. (Scellées, etc.,
— comme ci-devant.)

Nos Humbert (1) sire de Tlioyre et de Villars faisons

scavoir a tous ceulx qui orront et verront les présentes

lettres que come messire Humbert sire de Tlioyre et de

Villards notre grand père et messire Humbert sire de

Th. et de V, nostre cher père dont dieu aye les asmes

ayant donné par eux et leurs successeurs a tous temps
libertés et franchises a leurs hommes et gens de la ville

de Aspremont comme a ceulx que bien les avaient ser-

vis et guerdonnes (Il confirme et ratifie lesdits pri-

vilèges.)... Données au Chastellard (Ain) le 8^ jour de

septembre 1337. Scellées.

(r C'est Humbert VI, fils d'Humbert V, et petit-fils

d'Humbert IV.

INDEX DES NOMS DE LIEUX ET DE PERSONNES

Les chiffres arabes renvoient à tapage du Répertoire.

AiMON, évêque de Genève, 6.

Aix (en Savoie), traité de j^aix d', 24.

Alamand de Saint-Jeoire, évêque de G.
,
51

,
52

; Louis, 63.

Alby Guy d', 64. — Alby, Franchises d', 27, 28, 50, 74.

Alexandre IV, pape, 9.

Allinge Bosoii d', 6 ;

—
Jacquemet, 29, vidomne de Ge-

nève, 42 ; Reymondj 42.

Altari Hubard de, 60.